Induktiver
Wegaufnehmer
Aufbau und Funktion:
Innerhalb eines Spulenkörpers
wird ein NiFe-Kern axial bewegt.
Die jeweilige Position des Kerns
bewirkt eine entsprechende
Induktivitätsverteilung in den

Briesestraße 59 Fax: 03303 / 504068 www.ics-schneider.de
D-16562 Bergfelde / Berlin
Bestellbezeichnung
ISM260 . 60 . 2 . T
Variante
Genauigkeit: 1: 0.25%, 2: 0.50%
Meßweg
Serie
Bestellbezeichnungen für kundenspezifische Varianten werden werksseitig vergeben.
z.B.: ISM260.60.2
Wegaufnehmer Serie 260, 60mm Meßweg,
Genauigkeit 0,5%, 300mm Kynar-Anschlußlitzen
Litzenanschluß
3-pol. AWG28
Steckeranschluß
Binder Ser. 723
Litzenfarben
rot
schwarz
blau
Anschluß der Elektronik:
rot: WM
schwarz: MS
blau: WP
Anschluß der Elektronik:
1: WM
2: MS
3: WP
3 1
2
Gegenstecker:
(getrennt zu bestellen)
IP40:
Binder Ser. 681 3-polig
Metallgehäuse mit Gummitülle
IP66:
Binder Ser. 423 3-polig
Metallgehäuse
mit Masseschleifring
Elektrische Anschlüsse
(Blick auf das Steckerteil am
Meßwertaufnehmer)
Material:
Außen- und Innenrohr Edelstahl, rostfrei
Stößel Edelstahl, rostfrei
Kern NiFe-Legierung, rostfrei
Steckergehäuse Aluminium, schwarz eloxiert
Kontakte Messing, vergoldet
Feder Edelstahl, rostfrei
Federteller Aluminium, schwarz eloxiert
Empfindlichkeit:
Meßweg mV / mm (±10%)
24mm 175
40mm 110
60mm 100
100mm 55
150mm 45
200mm 30
Speisung und Signalaufbereitung:
ISM10: Oszillator und Demodulator im Metallgehäuse
ISM11: ISM10 auf Europakarte
ISM12: Oszillator und Demodulator ohne Gehäuse bis 2 Kanäle
ISM12N: Oszillator und Demodulator bis 2 Kanäle auf Normschienenträger
ISM14: Europakarte bis 7 Kanäle
Sonderausführungen:
Ausführung .D Stößelführung Delrin